
I

Dříloha k protokola o SZZ č.Xlitnete selll a zarle.lte text. Autor(ka): Stanislav Juhas

/ysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. BudOiovicích, Obor: PEVk
Pedagogická fakulta

(atedra: biologie Vedoucí bakalářské práce: Tomáš Ditrich

)atum odevzdání posudku: 1 8.5.201 5

POSUDEK BAKALÁŘsxn pnÁcn

Název práce

Z_půsqby_r_qz_dělá.ui._oi_lě.:piehl_e_d_wbraný_ch__n_elp__d_a._nqaé.-apltkac_e_y_9_y_s&quý_ch_pr_qga.meEh.l_es.n_í.mq_udrqs_ti

Práce obsahuje 113 stran textu a cituje 34Iíterámích pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

D výzkumná (V) X má charakter vzděIávacího projektu (P)
D v}lučně rešeršní (R) ! jiná (specifikujte: ......) (J)

úvon, LITERÁRNí pŘnHlnD, METoDIKA

Úvod práce zřetelně a přesně rymezuje problematiku a cíle práce
tr zpela souhlasí ř spfie soutr]así ř spfie nesoutr]así ť zc,elanesouh]así

Literární přehled:
je jasný a přehledný, má logickou strukturu
{, zreb sou}rlasí Ě spfie soutr]así fl spfie nesouh]así ť,zrebnesouhlasí

se vztahuje k zadané problematice
# zreh" sou}rlasí ř spfie sor.rh]así ř spfie nesouh]así ť,zrebnesouh]así

obsahuje dostatečné množství informací
tr. zcela soutrlasí ř spfie souhlasí ř spfie nesouhlasí ť. "cebnesouh]así

v,írsr,nuxy pnÁcn

(P) Navržený vzdé|ávací projekt je inovativní a originální
ff. zpeh soutrlasí ť spfie souhlasí ř spfie nesoutrlasí ť,zrehnesouhlasí

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou cílovou skupinu
#. zr,eh soúhlasí ř spfie soutrlasí ř spfie nesouhlasí ť zpehnesorrlrlasí

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky pro lektory
ř zpeh.sorrhlasí ť: spfie sor,rhlasí ř spfie nesoutr]así ť, zpelanesouh]así

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům pomoci v získání znalostí,
dovedností či postojů

#, zpeh souhlasí ř spfie soutrlasí ř spfie nesoutr]así ť,zpelanesouhlasí

(P) Reálný dopad programu na účastnílcy byl podrobně a správně popsán a otestován



ř zreh.sor.r}rlasí ř spfie soutrlasí fi spfie nesouhlasí ť zrebnesou}rlasí

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný
ťr,zrela souůrlasí ř, spfie souhlasí ř spfie nesorrhlasí ť zpebnesouhbsí

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky zpraxejsou interpretovány a zhodnoceny na
odpovídající úrovni
ť zpeb sor,rhlasí ř spfie sou}rlasí

Cíle práce byly splněny
ř,zceh, sorrlrlasi {i spfie sorrlrlasí ť, rreh nesoutrlasí

FORMÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je logicky uspořádané
ť zpeh soutrlasí ř spfie sor;hlasí ř spfie nesouhlasí ř,rc,ehnesouh]así

Píevzaté informace a jejich paraírázejsou v textu řádně vyznačeny a správně citovány
ť, zseh soutrlasí ř spfie sor;h|así ff spfie nesouh]así ť,zrehnesouh]así

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně doplňují text práce
ř zpeh soutr]así ť' spfie souhlasí ř spfie nesouh]así ť zrelanesouhlasí

Pravopisně a stylisticlry je text na potřebné úrovni, s minimem chyb a překlepů
{', zceh, souhlasí iŤ spfie souhlasí {t spfie nesouhlasí { zpebnesouhlasí

zÁvĚnnčNn HourrlocnNí, pŘrponníNKy A oTÁzry:
Autor BP si zvolil poměrně nezvyklé, ale vysoce zajimavé téma související se způsoby rozdélávání ohně a jejich implementace do
programů lesní moudrosti. Během celého období tvor§ BP bylo vidět, že autorovi je téma velice blizké a na vyzkoušení i qývoji
prakticlcých dovedností pracoval se značným nadšením a zápalem. Výsledkem je dílo, které poskytuje nejen základní informace o
historii avýznamll použití ohně, ale především velice podrobné a ilustrativní metodické listy, fýkající se některých fradičních
metod rozdělávání ohně. Všechny návody a postupyjsou podrobně dokumentovány prosřednictvím fotograťrí, takžejsou
doopravdy přehledné. Metodické listyjsou zařazeny do náwhu vzdělávacích projekťů, které byly vyzkoušeny v praxi. Přestože
jejich vyhodnocení je velice stručné, lze předpokláďat, že účastníci programu si zv,ýší nejen znalosti o tradičních technikách
rozďěláváni ohně i úloze ohně při vývoji člověka, ale především praktické dovednosti i manuální zručnost. Prácilze vyknout
některé jazykové i stylistické neobratnosti, nedostatky při citování zdrojů a chybějící podrobnější představení Szikálních principů
někteqých technik rozďěláváni ohně. Práci nicméně shledávám jako povedou a především přínosnou.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasiíikaci bakalářské práce: velmi dobře

ř spfie nesouhlasí

ř spfie nesouh]así

ť zpehnesouhlasí

Podpis vedoucího bakalrářské práce
V Čes§ých Budějovicích dne l8.5.2015

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


